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معاون وزیر کار:
بانک ها فضایی بازتر برای پرداخت 

تسهیلات ایجاد کنند
مدیران از میز خود جدا شوند

وزارت  اشتغال  معاون  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ضمــن تأکید بر ایجاد 
فضایی بازتر از سوی بانک ها برای پرداخت تسهیلات، 
گفت: مدیران نیز از میز خود جدا شده و به دنبال حل 

مشکلات مردم باشند.
عیســی منصوری ظهر روز گذشــته در کارگروه اشتغال 
لرســتان که در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، ضمن 
ابراز هم افزایی خوب بین مســئولان لرســتان، اظهار کرد: 
مســئولان و همچنین بانک های عامل لرســتان در مقایسه 

با دیگر استان ها عملکرد خوبی در حوزه اشتغال داشته اند.
وی خاطرنشــان کــرد: در شــرایط کنونــی جامعه هم 
می توان ناامیدانه از مسائل مربوط به اشتغال صحبت کرد و 
هم می توان با مدیریت صحیح جوانب مختلف آن را بررسی 

و نسبت به حل موانع اقدام کرد.
معاون اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن 
انتقــاد از صحبت های منفی برخی کارشناســان در فضای 
مجازی نســبت به مسائل کشور، بیان کرد: برخی مشکلات 
سیستمی اســت و برخی دیگر توســط خود مدیران ایجاد 
می شــود، بایستی با هماهنگی مشــکلات ایجاد شده توسط 

خودمان را حل کنیم.
منصــوری کارگروه هــای اشــتغال را فرصــت خوبــی 
جهت بیان مشــکلات از ســوی واحدهای تولیدی عنوان و 
تصریح کرد: این جلســات در اســتان ها بایستی به منظور 
رفع مشــکلات تولیدکنندگان و موانع بر ســر راه پرداخت 

تسهیلات به واحدهای متقاضی برگزار شود.
وی افزود: اولویت نخســت وزارت تعاون رفع مشــکلات 
اقتصادی بنگاه های فعال موجود اســت، توســعه واحدهای 
فعال و همچنیــن احیای بنگاه های نیمه فعال و بازســازی 

آن ها در اولویت های بعدی قرار دارد.
معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه برگزاری جلســات متعدد در خصــوص یک موضوع 
خاص ضعف بروکراســی اســت، گفت: در ابتدای انجام هر 
طرحی جلسه تخصص برای آن موضوع برگزار شده و تمامی 
مسائل و موانع در کارگروه عنوان می شود، اینکه پس از اجرا 
باز جلسات در خصوص آن موضوع مشخص برگزار می شود، 

ضعف بروکراسی را نشان می دهد.
منصوری حل مســائل مربــوط به اشــتغال را تنها در 
ارائه تســهیلات ندانســت و افزود: گاهی مشکلات در حوزه 
بازاریابی محصول است و بنابراین بایستی با کار کارشناسی 

ابعاد مختلف یک موضوع همچون اشتغال را بررسی کرد.
وی ادامــه داد: البته گاهی افراد بــه بهانه اجرای طرح 
اشــتغال زا اقدام به دریافت تســهیلات با نــرخ بهره پایین 
می کننــد، اما همین گروه به جای ایجاد شــغل، پول را در 

بانک ها قرار داده و سود آن را می گیرند.
این مقام مســئول بر ایجاد فضایی بازتر از سوی بانک ها 
برای پرداخت تسهیلات تأکید و بیان کرد: مسئولان از پشت 
میز خود جدا شــده و به دنبال حل مشکلات مردم باشند، 
اگر فردی دارای طرح اشــتغال زا است، او را حمایت کرده و 

مشکلات بر سر راهش را مرتفع کنند.

خبــر

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی کرمانشاه 
خبر داد:

تصفیه خانه شهرک صنعتی بیستون 
امسال به بهره برداری می رسد

شرکت  مدیرعامل  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
شــهرک های صنعتی کرمانشــاه گفت: در شهرک 
صنعتی بیســتون یک تصفیه خانه در دست احداث 

است که امسال به بهره برداری می رسد.
بیژن کردســتانی اظهار کرد: در استان کرمانشاه هفت 
تصفیه خانه فاضلاب در شهرک های صنعتی تحت پوشش 
احــداث کردیم و یــک تصفیه خانه هم در ســال 97 به 

می رسد. بهره برداری 
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان 
کرمانشــاه افزود: مجموع تصفیه خانه های اســتان که در 
حال بهره برداری اســت، با ظرفیــت پنج هزار متر مکعب 
در روز پســاب واحدهای صنعتی ســطح استان را تصفیه 
می کنــد و خروجــی آن به گونه ای بوده کــه در امورات 

کشاورزی و ساختمانی قابل استفاده است.
وی بیان کرد: در حال حاضر پســاب خروجی شهرک 
صنعتی فرامان در راه ســازی و کارهای عمرانی استفاده 

می شود.
کردستانی افزود: در سالی که با کمبود آب مواجهیم، 
از پســاب های خروجی استفاده بهینه کردیم تا از مصرف 
بی رویــه آب هــای زیرزمینی در پروژه های راه ســازی و 

کنیم. جلوگیری  عمرانی 
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان 
کرمانشــاه خاطرنشان کرد: در شــهرک صنعتی بیستون 
یک تصفیه خانه در دســت احداث اســت که امســال به 

می رسد. بهره برداری 

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در کرمانشاه خبر داد:

31 مردادماه، پایان مهلت ثبت نام 
بازنشستگان برای انتخاب 

بازنشسته نمونه

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیــر صندوق 
بازنشســتگی کشوری در اســتان کرمانشاه گفت: 
بازنشستگان کشوری اســتان تا پایان مردادماه در 

قسمت بانک اطلاعات نخبگان ثبت نام کنند.
جلیــل رحیمی روز گذشــته از ارســال ســیزدهمین 
دستورالعمل بزرگداشــت خانواده و تکریم بازنشستگان به 

اداره ها و دستگاه های اجرایی استان کرمانشاه خبر داد.
مدیر صندوق بازنشســتگی کشوری در استان کرمانشاه 
در این خصوص اظهار کرد: بازنشســتگان مشترک صندوق 
بازنشستگی کشوری می توانند برای اطلاع از نحوه چگونگی 
انتخاب بازنشسته نمونه به کانون های بازنشستگان کشوری 
یا مدیریت صندوق بازنشســتگی کشوری در استان مراجعه 
کنند یا با مراجعه به سایت این سازمان نسبت به ثبت نام از 

طریق درگاه بانک اطلاعات نخبگان اقدام کنند.
وی افزود: بازنشســتگان در شــش محور بلوغ، آموزش 
و پژوهــش، فرهنگ و هنــر، کارآفرینی و ایجاد اشــتغال، 
فعالیت های اجتماعی و عام المنفعه، ورزشــی و تندرستی و 
ایثار و فداکاری که پس از بازنشســته شدن ترجمه، تألیف، 
مقاله یا پروژه علمی داشــته اند، تا پایــان مردادماه جاری 

می توانند برای ثبت نام بازنشسته نمونه امسال اقدام کنند.
رحیمــی تصریح کرد: بازنشســتگانی که به عنوان نمونه 
ملی یا اســتانی انتخاب شوند، 15 شــهریورماه سال جاری 
در حضور مســئولان با اهدای جوایز و لوح، مورد تقدیر قرار 

می گیرند.

خبــر

مراسم بزرگداشت عملیات مرصاد در کرمانشاه برگزار می شود
معاون  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
نبی  حضرت  ســپاه  اجتماعی  فرهنگی 
اکرم )ص( استان کرمانشاه گفت: مراسم 
غرورآفرین  عملیات  سالروز  بزرگداشت 
کرمانشــاه  در  مردادماه  چهارم  مرصاد 

برگزار می شود.
بهرام میرزایی گفت: مراســم بزرگداشــت 
ســالروز عملیات مرصاد پنجشــنبه )چهارم 
مردادماه( بــه منظور حضور اقشــار مختلف 
مردم رأس ســاعت 8:30 صبح در محل مرکز 

فرهنگی و یادمان مرصاد در کرمانشــاه برگزار 
می شود.

وی با بیان اینکه کاروان های راهیان نور 
بســیاری از سطح اســتان و سراسر کشور 
این مراســم حضور دارند، عنوان کرد:  در 
ســردار شــادمانی، معاون هماهنگ کننده 
به  این مراســم  قــرارگاه خاتم الانبیــا در 
ایراد ســخنرانی می پــردازد و حاج مهدی 
سلحشــور نیــز به عنوان مداح در مراســم 

دارد. حضور 

میرزایی با اشاره به اینکه برنامه های متنوع 
دیگری نیز در ســایر نقاط استان به مناسبت 
ســالروز عملیات مرصاد اجرا می شود، گفت: 
رزم نمایش »با افلاکیان« نیز امســال همچون 
سال های گذشته از اواخر مردادماه در پادگان 

توحید کرمانشاه اجرا می شود.
وی با بیان اینکه تاریخ هشــت سال دفاع 
مقــدس دارای دو نقطــه عطف بــود، گفت: 
نخســتین نقطه عطف شکســت حصر آبادان 
تحت عنــوان ثامن الائمه در آبــادان و نقطه 

عطف دیگر شــروع عملیات مرصــاد و پایان 
هشت سال دفاع مقدس بود که زوایای پنهان 

بسیاری داشت.
معــاون فرهنگی اجتماعی ســپاه حضرت 
نبــی اکــرم )ص( اســتان کرمانشــاه افزود: 
یادمان شهدای مرصاد اکنون یادآور فداکاری، 
رزمندگانی  ازخودگذشتگی  و  ایثار  مجاهدت، 
اســت که در آخرین لحظات و روزهای دوران 
دفاع مقــدس در تنگه ای به نــام »چهارزَبرَ« 

مقاومت کردند.

جریان زندگی در خانه »افتخارالاسلام«؛

اینجاآرامشورنگموجمیزند
تماشای زیبایی های معماری ایرانی-اسلامی

زیبایی های  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
ایرانی-اســلامی را در خانه های  معماری 
تاریخــی می توان به تماشــا نشســت؛ 
خانه هایــی با پنجره هــای رنگی، حیاط 
اینجا  دل باز، حوض آبی و آسمانی آبی تر؛ 

آرامش و رنگ موج می زند.
وقتی حرف از خانه های تاریخی و تجلی گاه 
معمــاری ایرانی-اســلامی می شــود، در غرب 
کشور کمتر شهرستانی را می توان پیدا کرد که 
به مانند بروجرد دارای این همه قابلیت و ظرفیت 

درزمینهٔ این میراث ارزشمند باشد.

     گشتی در محلات قدیمی بروجرد
وجود آثاری چون مســجد امام و مســجد 
جامع به عنــوان نمادی از معماری ارزشــمند 
ایرانی-اســلامی و وجــود ده ها خانــه تاریخی 
منحصربه فــرد و زیبا و محله هــای قدیمی که 
همچنان ساختار گذشته خود را حفظ کرده اند، 
همه و همه از بروجرد یک شهر کم نظیر ساخته 

است.
بروجرد را دیار خانه های تاریخی و پایگاه هنر 
»ورشــو« نام نهاده اند، شهرستانی که همچنان 
بخش عمده ای از بافــت تاریخی خود را حفظ 
کرده تا بتواند به عنوان یکی از ارزشــمندترین 
شهرســتان ها به لحاظ بافــت تاریخی در ایران 

اسلامی خود را مطرح کند.

     محدوده قدیمی شــهر بروجرد 
نزدیک به 50 خانه تاریخی را در خود جای 

 داده است
محدوده قدیمی شــهر بروجرد با مساحتی 
بالغ بــر 280 هکتار همچنان ســاختار تاریخی 
خود را حفظ کرده است، محدوده ای که نزدیک 
به 50 خانــه تاریخی را در خــود جای  داده و 
امروزه بیشتر در محدوده خیابان های جعفری، 

صفا، شهدا و بحرالعلوم قرار گرفته اند.
این بافت تقریباً شــامل حدود تقریبی شهر 
بروجرد در سال 1850 میلادی بوده و بر اساس 
نقشــه ای که در آن سال توســط ارتش روسیه 
از این شــهر تهیه شده، تعریف  شده است. بافت 
تاریخی بروجرد چهار محلــه یا کوی دودانگه، 
صوفیان، یخچال و رازان داشــته است؛ دودانگه 
محله اصلی و مرکز تجاری و اقتصادی این بافت 

به شمار می رود.
محله های یادشــده هرکــدام دارای بیش از 
یک زیرمحله بــوده که با دارا بودن ویژگی های 
یک مجموعه شــهری، محدودتــر از محله های 

اصلی هستند.
بافت ارزشــمند و تاریخی بروجرد با وجود 
زیرمحله هــا و محله های منســجم خود دارای 
ارزش تاریخــی و گردشــگری فراوانی بوده که 
متأســفانه از این ســرمایه چندان استفاده ای 
برای رونق گردشگری تاریخی این شهر صورت 

نگرفته است.
امام زاده  بناهای تاریخی قابل  توجهی مانند 
جعفر، مســجد جامع بروجرد و مسجد سلطانی 
در بافت تاریخی بروجرد قرارگرفته اند که قدمت 

برخی از آن ها به بیش از هزار سال می رسد.
بازار قدیمی بروجرد و چندین کاروان سرای 
تاریخــی نیز در همین منطقه قــرار گرفته اند. 
بیــش از 50 خانه تاریخی در ایــن بافت قرار 
گرفتــه که برخی از آن ها معماری قابل  توجهی 
دارند. خانــه بیرجندی، خانه طباطبایی و خانه 

افتخار الاسلام از این گروه هستند.

     خانه افتخار الاســلام طباطبایی 
گونه شاخص معماری ایرانی-اسلامی

خانه افتخارالاســلام طباطبایی از گونه های 
شاخص منازل مســکونی بروجرد و مشتمل بر 
سه بخش اصلی بیرونی، اندرونی و خلوت است؛ 
ایــن خانه تاریخی مربوط بــه دوره قاجار بوده 
و در بروجرد، خیابان صفــا، کوچه هلال احمر، 

کوچه آقا احمدی واقع  شده است.
این خانه متعلق به یکی از روحانیون برجسته 
شــهر و از خانواده سادات طباطبایی بروجرد به 
نام حاج افتخار الاســلام نبوی طباطبایی بوده، 
خانه در کوچــه معروف به حاج افتخار از محله 
صوفیان واقع شــده که در زمــان خود یکی از 
بزرگ ترین خانه های مســکونی شهر بوده و در 
حال حاضر از زیباترین منازل مســکونی قدیم 

است.
بخش بیرونی این اثر تاریخی ســال ها پیش 
تجدید بنا شــد؛ قسمت اندرون و خلوت شامل 
فضاهــای تعریف شــده ای نظیر حیــاط اصلی، 
تالار هفت دری، پس تالار، شبســتان زمستانی، 
آب انبار، حمام اختصاصــی، مطبخ و... بوده که 
به طرز ماهرانــه بین فضاهای آن ارتباط برقرار 

شده است.
ایــن خانه تاریخی با تزئینــات زیبایی نظیر 
آجر، کاشــی و نقاشــی روی چوب تزئین شده 

است.
این بنای تاریخی اوایل قاجاریه ساخته  شده 
و مشــتمل بر یک ورودی با ســردری بزرگ و 
زیباســت که دو لنگه چوبی بر آن نصب  شــده 
و پس از فضای هشــتی، به حیــاط خانه وارد 

می شود.
حیاط خانه از سه جهت با فضاهای معماری 
و از ســمت غرب با دیوار بزرگ و قطور محصور 
شده که با طاق نماهای نیم دایره کوچک و بزرگ 
و تزئینــات زیبــای آجرکاری و کاشــی معرق 

نماسازی شده است.
ســاختمان اصلی عمارت در ســمت شمال 
حیاط قرار دارد، این بخش در دو طبقه ساخته 
 شــده که در نمای بیرونی با دو پلکان قرینه به 
ســه قسمت تقسیم  شده است؛ طبقه زیرین بنا 
دارای دو اتاق بزرگ ســه دری قرینه در طرفین 
پلکان با پوشــش ســقف طاق آهنگ، دو اتاق 
کوچــک در زیــر پله و یک تــالار پنج دری در 

قسمت میانی است.

این سازه از یک تالار در جلو و یک پس تالار 
در پشت آن تشکیل  شده، راه ورود به طبقه بالا 
از دو پلــکان آجری قرینه بوده که نمای فوقانی 
آن ها با کاشی های زیبای معرق و خشتی مزین 

شده است.
طبقه بالا نیز همانند پایین دو اتاق قرینه در 
طرفین ورودی دارند و ارسی سه دری مشرف  به 

حیاط بر آن است.
سراســر ســمت شــرقی حیاط با اتاق ها و 
فضاهای متنوع معماری پوشــیده شده و حمام 
زیبایی در انتهای جنوب شــرقی آن قرار دارد، 
حمام همانند تمامی حمام های ســنتی شامل 

بخش های مختلف سربینه و گرمینه است.
این اثر زیبــا با معمــاری منحصربه فرد در 
تاریخ 24 اسفند 1383 با شماره ثبت 11753 
به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رســیده 

است.

     خانه های تاریخی بروجرد نیازمند 
مرمت هستند

مدیر میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری بروجرد در ایــن رابطه اظهار کرد: 
برخی محلات تاریخی بروجرد طی این سال ها 
به دلایلی تجدید بنا شــده اند و یکی از قطعاتی 
کــه کمترین تغییــرات را داشــته و خانه های 
بــا کیفیت تــری در آن ایجاد شــده، مجموعه 
فرهنگــی تاریخی طباطبایی اســت که به طور 
عمده ســادات طباطبایی بروجرد در این محله 

ساکن بوده اند.
حجت یارمحمدی ادامه داد: به طور تقریبی 
در این قطعه یک هکتاری که یکی از زیرمحلات 
محله صوفیان بروجرد است، حداقل 30 عنصر 
ارزشــمند تاریخی مســکونی داریم و در کنار 
آن مســجد، آب انبار، حمام و مقبره تاریخی و 

بناهای دیگر عام المنفعه وجود دارد.

     خانه تاریخی »افتخارالاســلام« 
موزه عاشورایی می شود

مدیر میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری بروجرد با بیان اینکه در بروجرد و 
در ایــن بافت 20 مســجد تاریخی وجود دارد، 
ادامــه داد: مســجد امام )ره( و مســجد جامع 

کارکرد شهری و مابقی کارکرد محله ای دارند.
یارمحمــدی با تأکیــد بر اینکــه از محله 
طباطبایــی بروجرد ســه خانه به هم پیوســته 
وجــود دارد که یکــی از آن ها خانــه تاریخی 

»افتخارالاســلام« اســت، گفت: از این خانه ها 
برخی تملک شده و برخی وضعیت خوبی ندارند 

و نیازمند ترمیم هستند.
تاریخــی  خانــه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
»افتخارالاســلام« به عنــوان موزه عاشــورایی 
پیش بینی  شــده اســت، عنوان کرد: خان های 
طباطبایی در گذشــته طی ماه هــای محرم و 
صفر مراسم کاملًا منضبط و منسجمی داشتند، 
بدین ترتیب اشــیای تاریخی کــه در این خانه 
وجود داشت )تقریباً 50 قلم( و مربوط به مراسم 

محرم بود را خریداری کرده ایم.

     مرمت خانه های تاریخی بروجرد 
نیازمند اعتبار و توجه بیشتر

نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس 
شورای اســلامی هم طی نشست با خبرنگاران 
با انتقــاد از وضعیت اعتبــارات مرمتی بناهای 
تاریخــی بروجرد، اظهار کرد: اعتبارات بســیار 
محدود اســت و بودجه ای که در یک ســال به 
خانه های تاریخی بروجرد داده می شود، حدود 
30 میلیــون تومان بوده که عمــلًا کار خاصی 

نمی توان با آن انجام داد.
عباس گودرزی با بیان اینکه برای شکوفایی 
شهر باید مزیت هر شهر احیا شود و امروز مزیت 
گردشــگری بروجرد خانه های تاریخی است که 
با این اعتبارات سرانجام خوبی برای آن ها دیده 
نمی شــود، گفت: اگر اعتبارات بروجرد در این 
زمینه کم بوده، به خاطــر محدودیت اعتبارات 

استانی است.
وی عنــوان کرد: در گذشــته اعتبارات ملی 
بســیار راحت تخصیص داده می شــد، چراکه 
وضعیت اعتباری کشور خیلی بهتر از امروز بود.
نماینــده مــردم بروجــرد و اشــترینان در 
مجلس شــورای اســلامی گفت: در جلســه با 
رئیس ســازمان میراث فرهنگــی تأکید کردیم 
که خانه های تاریخی بروجرد ظرفیت کم نظیری 

است که باید در اولویت باشد.
وی تصریــح کــرد: حجم مرمــت و تعدد 
خانه هــای تاریخی بروجرد به حــدی بوده که 

نیازمند به اعتبار و توجه بیشتری است.
نماینــده مــردم بروجــرد و اشــترینان در 
مجلس شــورای اسلامی با اشاره به سفر رئیس 
ســازمان میراث فرهنگی کشــور به شهرستان 
بروجرد گفت: این سفر استانی بود و امیدواریم 

خیروبرکت داشته باشد.
گودرزی ادامه داد: طی این سفر من عنوان 
کــردم که خانه های تاریخــی بروجرد در غرب 
کشور نمونه بوده، اما متأسفانه در حال تخریب 

هستند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد 
به ساخت چندسازه »سیاه چادر« در پشت »تپه 
چغا«، تصریح کرد: بیش از هشت میلیارد ریال 
تــا امروز هزینه ســاخت آن بناهــا و دو و نیم 
میلیارد ریال هزینه چند »سیاه چادر« شده که 

سنخیتی با فرهنگ گردشگری بروجرد ندارد.
وی ادامــه داد: این حجم مبلغ را می شــد در 
خانه هــای تاریخی ســرمایه گذاری کرد و جلوی 
تخریب آن ها را گرفت و گردشگری را شکوفا کرد.
بنابراین گزارش؛ تابســتان و زمستان و بهار 
و پاییــز ندارد، در دیار خانه هــا و تکیه باغ های 
تاریخی ایران زیبایی و نشــاط چهار فصل اوج 
می گیرد تا در گرمای تابستان خنکای طبیعت 

دیار چشمه ها همگان را به خود بخواند.
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